9
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической комиссии
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

27 мая 2019 года                                                              г. Приморско-Ахтарск

Председатель антинаркотической комиссии:
Глава муниципального образования
Приморско-Ахтарский район Бондаренко М.В.

Заместитель председателя антинаркотической комиссии:
Заместитель главы муниципального образования
Приморско-Ахтарский район Марченко А.В.

Секретарь антинаркотической комиссии (далее Комиссии):
специалист 1 категории отдела по взаимодействию
с силовыми структурами и делам казачества
администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район Белозерцев П.С.

Присутствовали:
	Члены
антинаркотической комиссии:

Приглашены:

Марченко А.В., Проскура О.Н., Цыбуленко П.В., Гарькуша А.В., Дрынь В.В., Лозовская М.П., Чернобай И.И., Стоева М.В., Шеврикуко И.М, Сляднев А.В., главы городского и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

СМИ.

Повестка дня:
1. «О состоянии наркоситуации и алкоголизма на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район в разрезе поселений и организации межведомственного взаимодействия по вопросам реабилитации наркозависимых лиц».
Докладчик:
Лозовская Мария Петровна – врач – нарколог МБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Кравченко Н.Г.».

2. «О подготовке и проведении межведомственной оперативно-профилактической акции «Мак-2019».
Докладчик:
Гусейнова Александра Владимировна – оперуполномоченный отделения по обороту наркотиков Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району.

3. «О рассмотрении мониторинга наркоситуации на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район в 2018 году».
Докладчик:
Гусейнова Александра Владимировна – оперуполномоченный отделения по обороту наркотиков Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району.

1. «О состоянии наркоситуации и алкоголизма на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район в разрезе поселений и организации межведомственного взаимодействия по вопросам реабилитации наркозависимых лиц».

СЛУШАЛИ:
Доклад врача-нарколога ГБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Н.Г. Кравченко» Лозовской М.П.
РЕШИЛИ:
1) информацию врача-нарколога ГБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Н.Г. Кравченко» Лозовской М.П. принять к сведению;
2) рекомендовать Отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому району (Черныш):
взять под личный контроль выполнение п. 4 совместного приказа прокуратуры Краснодарского края, ГУВД по Краснодарскому краю, департамента здравоохранения Краснодарского края от 30.11.2010 года №203/820/3288 (срок выполнения: до 30 декабря 2019 года);
[bookmark: _GoBack]усилить работу по первичной профилактике, в том числе с несовершеннолетними, состоящими на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за правонарушения в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ, используя все формы профилактической работы в пределах своей компетенции – беседы, кинолектории, культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия, краевые и районные профилактические акции (срок выполнения: до 30 декабря 2019 года);
3) предоставлять информацию о зарегистрированных преступлениях и административных правонарушениях в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район для подготовки анализа (срок выполнения: ежеквартально до 15 числа месяца следующего за отчетным);
4) информацию о выполнении пункта 2 решения предоставить в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район до 25 декабря 2019 года на адрес электронной почты (adm_8990@mail.ru) Word и на бумажном носителе за личной подписью.

2. «О подготовке и проведении межведомственной оперативно-профилактической операции «Мак-2019».
Данная операция будет проводится в пять этапов: 1 этап - с 27 мая по 06 июня 2019 года, 2 этап – с 24 июня по 03 июля 2019 года, 3 этап – с 22 июля по 01 августа, 4 этап – с 19 по 29 августа 2019 года, 5 этап – с 16 по 26 сентября 2019 года (доклад прилагается).

СЛУШАЛИ:
Доклад оперуполномоченного отделения по обороту наркотиков Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Гусейновой А.В. (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:
1) информацию оперуполномоченного отделения по обороту наркотиков Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Гусейновой А.В. принять к сведению;
2) рекомендовать главам городского и сельских поселений:
на протяжении пяти этапов межведомственной оперативно-профилактической операции «Мак-2019» организовать информирование населения о проводимой операции, оказать в рамках проводимой операции посильную помощь в выявлении и принятию мер по уничтожению очагов дикорастущих наркосодержащих растений совместно с Отделом МВД России по Приморско-Ахтарскому району, районным казачьим обществом Приморско-Ахтарского района;
при поступлении информации, от граждан на «телефоны доверия», незамедлительно сообщать в правоохранительные органы (срок выполнения: с 27 мая по 27 сентября 2019 года);
3) рекомендовать Отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому району (Черныш):
организовать информирование населения о подготовке, проведении и выявленных фактах противоправных действий в сфере незаконного оборота наркотических средств на протяжении пяти этапов межведомственной оперативно-профилактической операции «Мак-2019» (срок выполнения: с 27 мая по 27 сентября 2019 года);
усилить работу по выявлению фактов незаконного оборота наркотических средств (срок выполнения: с 27 мая по 27 сентября 2019 года);
4) рекомендовать отделу по взаимодействию с общественными организациями и СМИ администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Сляднев) организовать информирование населения о подготовке и проведении на протяжении пяти этапов межведомственной оперативно-профилактической операции «Мак-2019»
(срок выполнения: до 27 сентября 2019 года);
5) рекомендовать отделу по делам молодежи муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Козлов) усилить проведение мониторинга сети Интернет, на выявление ссылок наркотической направленности (срок выполнения: с 27 мая по 27 сентября 2019 года);
6) рекомендовать управлению сельхозного хозяйства и охраны окружающей среды (Назаренко) организовать рабочее совещание в рамках комплексной оперативно-профилактической операции «Мак-2019» с привлечением оперуполномоченного отделения по обороту наркотиков Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Гусейновой А.В.
(срок выполнения: до 25 июня 2019 года);
7) ответственным исполнителям информацию о подготовке и проведении межведомственной оперативно-профилактической акции «Мак-2019», предоставить в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  до 27 сентября 2019 года на адрес электронной почты (adm_8990@mail.ru) Word и на бумажном носителе за личной подписью.

3. «О рассмотрении мониторинга наркоситуации на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район в 2018 году».

СЛУШАЛИ:
Доклад оперуполномоченного отделения по обороту наркотиков Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Гусейновой А.В. (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:
1) информацию оперуполномоченного отделения по обороту наркотиков Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Гусейновой А.В. принять к сведению;
 2) рекомендовать Отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому  району продолжить:
 организацию и проведение оперативно – розыскных  мероприятий направленных на профилактику незаконного оборота наркотических средств;
работу по проведению рейдовых мероприятий в целях предотвращения незаконного распространения и сбыта наркотических средств и психотропных веществ несовершеннолетним в местах массового досуга молодежи (дискотеки, кафе, бары и т.п.), с акцентированием внимания на выявление взрослых, приобщающих подростков к употреблению наркотиков, алкоголизма, вовлекающих их в противоправную деятельность (срок выполнения: до 30 декабря 2019 года);
3) рекомендовать отделу по делам молодежи муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Козлов):
усилить работу по проведению мониторинга социальных сетей, а также Интернет-сайтов, посредством которых может осуществляться пропаганда, реклама и распространение наркотических веществ с последующей оперативной проверкой (срок выполнения: до 30 декабря 2019 года);
усилить профилактическую работу с категорией лиц возрастной критерий от 13 до 17 лет, информацию о проделанной работе (необходимо отразить: количество, возраст, наименование поселения, наименование мероприятия), предоставить в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (срок выполнения: ежеквартально до 15 числа месяца следующего за отчетным);
4) рекомендовать главам городского и сельских поселений Приморско-Ахтарского района продолжить работу ТОС, квартальных комитетов по оказанию информационной помощи Отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому району по установлению подозрительных лиц, возможно осуществляющих противоправную деятельность (в том числе, осуществляющих закладки);
в рамках работы территориальных комиссий по профилактике правонарушений продолжить отработку лиц, уклоняющихся от наблюдения нарколога, с рассмотрением на заседаниях комиссии с целью побуждения к лечению, оказания помощи в трудоустройстве. Обратить внимание на лиц, впервые взятых на учет, проанализировать причины с принятием мер реагирования;
о проведенной работе проинформировать секретаря антинаркотической комиссии (срок выполнения: до 30 декабря 2019 года);
5) управлению образования Приморско-Ахтарский района (Ясиновская), отделу культуры (Черник) осуществлять контроль за качеством проводимых профилактических мероприятий антинаркотической направленности в подведомственных учреждениях муниципального образования Приморско-Ахтарский район (срок выполнения: до 30 декабря 2019 года);
6) ответственным исполнителям информацию о проделанной работе, предоставить в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  до 25 декабря 2019 года на адрес электронной почты (adm_8990@mail.ru) Word и на бумажном носителе за личной подписью.

Председатель
антинаркотической комиссии
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район                                                    М.В. Бондаренко

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район                                                        А.В. Марченко

Секретарь
антинаркотической комиссии
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район                                                     П.С. Белозерцев